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Till 

Utbildningsnämnden 2007-05-15 

Använda marknadskrafter för en bättre mi ljö i 

stadens upphandlings- och valfrihetssystem. 

Svar på remiss från kommunstyrelsen. 

 

 

Förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar följande. 

 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 

kommunstyrelsen som svar på remiss ”Använda marknadskrafter för en bättre 

miljö i stadens upphandlings- och valfrihetssystem.” 

 

 

 

 

Thomas Persson   

Direktör   Göran Isberg 

  Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Utbildningsnämnden har på remiss från kommunstyrelsen erhållit motion ”Användande 

av marknadskrafterna för en bättre miljö i stadens upphandling och valfrihetssystem, 

motion 2007:11 av Per Ankersjö (c). Enligt motionären är det viktigt att inte glömma bort 

stockholmarnas rätt att kunna välja miljövänliga alternativ. Det bör det vara lätt för 

stadens brukare att informera sig om de olika utövarnas miljöprofil och miljöarbete. 

Vid elevers val av gymnasieutbildning är det skolans profil och utbildningsutbud som styr 

elevens val, likaså vid studerandes val av vuxenutbildning och SFI. Förvaltningen anser 

att det inte är troligt att en elev eller studerande väljer bort en skola med en viss utbildning 

utifrån skolans eventuella miljöarbete.  

 

Bakgrund 

Utbildningsnämnden har på remiss från kommunstyrelsen erhållit motion ”Användande 

av marknadskrafterna för en bättre miljö i stadens upphandling och valfrihetssystem, 

motion 2007:11 av Per Ankersjö (c). Motionären menar att den nya majoriteten efter valet 

inlett arbetet med att utveckla valfriheten i staden. Enligt motionären behövs en större 

mångfald och fler företagare i Stockholm. Om konkurrensutsättningen görs rätt innebär 
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den både resurseffektivitet och bättre påverkansmöjligheter för medborgarna. Enligt 

motionären är det dock viktigt att inte glömma bort stockholmarnas rätt att kunna välja 

miljövänliga alternativ. Det är viktigt att utnyttja marknadskrafterna och det bör enligt 

motionären vara lätt att informera sig om de olika utövarnas miljöprofil och miljöarbete. 

Motionären föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

- När staden vid valfrihetssituationer förmedlar information om privata och 

kommunala utövare, ska informationen alltid omfatta miljöprofil och miljöarbete. 

- Samtliga nämnder får i uppdrag att på lämpligt sätt beakta medborgarnas 

möjligheter att själva kunna välja miljövänliga alternativ vid upphandling i 

konkurrens och i valfrihetssystemen. 

 

Förvaltningens förslag 

Gymnasieskolor är inte sinsemellan lika verksamheter i det avseende att de driver 

utbildning med varierande utbildningsutbud och profil. Vid elevers val av 

gymnasieutbildning är det skolans profil och utbildningsutbud som styr elevens val. Det 

är inte troligt att en elev väljer bort en skola med en viss utbildning utifrån skolans 

eventuella miljöarbete. 

 

Förvaltningen är inte emot att skolorna informerar om eget miljöarbete vid t ex val av 

skola, utan alla initiativ bör uppmuntras och spridas. Informationen kan dock vara mer av 

karaktären hur en miljöintresserad elev kan engagera sig i skolans miljöarbete, t ex initiera 

och driva på miljöarbetet inom ramen för Grön flagg. Grön Flagg är Sveriges största 

miljöutmärkelse anpassad för skola och förskola. Den gröna flaggan är det synliga beviset 

på att man i den dagliga verksamheten prioriterar ett handlingsinriktat miljöarbete och 

verkar för en hållbar utveckling. I arbetet med Grön flagg deltar såväl elever som personal 

vid skolan ifråga. 

 

Som offentlig verksamhet kan de kommunala gymnasieskolorna enligt LOU ställa krav på 

miljömärkta kemikalier vid upphandling av städtjänster, samt ställa krav på ekologisk 

odlad mat vid upphandling av skolmåltider. Det bör vara naturligt att skolorna använder 

sig av dessa möjligheter vid upphandling. Inom detta område kan staden genom 

utbildning och informationsinsatser medverka till att fler använder sig av denna möjlighet.  

 

I förvaltningens upphandling av utbildning, främst vuxenutbildning och SFI, kan inga 

miljökrav ställas enligt LOU. Dock kan förvaltningen skaffa sig en bild av företagets 

eventuella miljöarbete i förfrågningsunderlaget. Förvaltningen är tveksam till om det 

behövs information till de studerande vid val av vuxenutbildning och SFI. 


